

CANADA

STÖRSTA OCH BÄSTA SVENSKA TIDNING I CANADA, UTGIVS HVARJE ONSDAG I WINNIPEG, MAN., AF FLEMING PRINTING CO. LTD.

PRENUMERATIONSPRIS.
Helt År (i förskott) \$1.00
Helt År 60
Tre månader 35
Helt År till Sverige 1.00
Helt År 60
Prenumerationsmodell insändas så väl i registrerat brev, som Post eller Express Money Order eller Postal Note. Dessa senare behöva ej registreras.

KONTOR,

Tryckeri och Bokhandel är beläget i 259 Fountain st. invid Sv. Luth. Kyrkan. Besökande landsmän alltid välkomna.
Adressera alla förändelser till

CANADA,

Box 254 WINNIPEG, MAN.

K. Flemming
Redaktör

John E. Lidholm
Manager

Sund utveckling.

Man hör mycket ofta den mening uttalas, att västra Canada och särskilt Winnipeg ännu befinner sig i en boom-period, d. v. s. att de värden, som nu råda, ej hafva annan bärighet än den, som spekulationslystnaden upprida. Under det nu-åren rullat fram, det ena efter det andra, utmärkt af en oafbruten utveckling af Canadas resurser samt stark folkmöte, finnes denna envisa tendens att använda ett begrepp, som endast är jämförande i sin betydelse.

Innevarande år, ett skördår, som kommer att gifva en god medelafkastning per acre, samt hvad Winnipeg beträffar, utmärker sig för en fortsatt ökning af befolkning samt oförmåga att uppfylla behovet af matvaror, hvilka såväl produktionen som Winnipeg tillväxt beträffar, normalt och står i direkt proportion till de senaste årens utveckling. Med andra ord, äkerbrukets utveckling och Winnipeg tillväxt är icke abnorma eller fenomenala. Västra Canada och dess huvudsakliga fortskrida efter sunda utvecklingslinjer och icke i "boom".

Det kan icke längre anses såsom något abnormt eller fenomenalt, att sedan juli månad 23,000 immigranter anlärdt till Canada, hvar-

af omkring 5,000 från Förenta Staterna, utgörande en ökning af 65,000 mot samma period förliden år. Detta antal är stort, men i proportion till den kunskap, världens nu besitter om oss, de möjligheter, som här förefinnas och i harmoni med de senaste årens utveckling. Att tala om "boom" numerera kan endast tillämpas på vissa lokaliteter. Den allmänna utvecklingen är sund och normal.

Det saknas visserligen ännu en bestämd stadga i affärslivet. Stora affärer och mycket arbete ha utträttats med ringa kapitaltillgång. Detta förhållande förbättras år ifrån år, ty med hvarje skörd stannar mera penningar kvar härte, och hvarje invandrare bidrar i sin mån att upphjälpa omsättningen. Med tillämpande af rationella metoder i driftandet af sitt jordbruk, såsom ordentlig och noggrann beredning af åker, samt ural af utsäde, kan farmaren uppehålla produktionen, och med uppbomstringen af industrier kan Winnipeg tillförsäkra sig en oafbruten utveckling, ty den canadiska västern är destinerad att bli en af världens kornbördar.

Tron på nationens framtid.

Ett folk kan förlora ofantligt uttänkt af gå under. Det kan förlora sitt välfärd och mycket af sina soners blod, det kan se starka hästar, som med buller och dån storm fram över den fosterländska jorden, gömmas ut i densamma och dock ledva. Dess krigsgepp kunna sänkas i hafvets djup, eller tagas af fienden, dess motståndskraft förloras och dess framtid, utan att nationen behöfver dö. Det smärtsammaste och mest förtvofvande af allt kan inträffa: ett förödmjukande fredsfall, ett tillstånd i en segrande fiende att behålla landområden, dem hans svärd eröfrat, att amputera statsskroppens närmare eller fjärrare dess hjärta, utan att denna olycka förmår att för alltid kväva hoppet inom nationens bröst, att "än kommer dag, en är ej allt förlort".

Men det finnes ett, som man aldrig kan beröfva ett folk, utan att dess lif tynar och dess tillvaro hotas. Detta är tron på nationens framtid. Detta hopp är sangviniskt och lifskraftigt isamma mån, som de offer, hvilka folket vill bringa för sin fortvaro på den egna nationella grunden, äro stora. Huru många, för de små och svaga nationerna uppmuntrade exempel gifver oss icke mänskligens historia på folk, som kunnat utvärda, och lida allt, om de blott redo att också offra allt för räddning af sitt nationella lif.

Men nutidens människor väga mera noga än förr de offer, hvilka de bringa fosterlandet, se sig om mera betänksamt än förr, innan de modigt sätta sina lif som insats, på hvilket slagfält som helst, där fosterlandet behöfver det. Man får numera gå utanför Europa, långt ut i yttersta östern, för att finna ett folk, där det personliga lifvet alltid väger ringa och offras utan tvekan, om fosterlandet därmed kan gagnas.

Denna större saps vid frambärandet af bloddryppande offer på färdsmelandets altare, är visst icke oödeladt nedslående och förödmjukande. Vårt släkte har gått framåt i kultur och lärt sig alltmer skatta värdet af de många sätt, det finnes att leva för fosterlandet, alltmera rysa tillbaka för den brutalt, hvarmed kriget fördrar att vi skola vara redo att dö för dessamma. Denna humaniserande, uppläpning af ett bland mänskligens största gissel och af de hemiska släkten är minst två nationers tillvaro, har kommit folken att reser sig mot förtvofvandet af mänskliga utgjutande, och hälskarne att långt mera varsam än förr dom behandla de brinnbara frägor, hvilka möjligen kunna föranleda ett fredsbrött.

Men äfven om det brutala djuriska mod, hvilket snart sagdt alltså och alltid står redo att bjuda sitt eget rykande, dryppande kött skön öfvergått åt en bland mänskliga ädlaste känslor, är ej

längre ett kulturrecken utan ett kännesmarke på ena sig, ett man ej erkänner att tiden för svaret borttågande en gång för alla, dessvärre ännu icke är inne samt att människornas darskap och elakhet hota att ännu mycket länge hindra oss från att utdraga konsekvenserna af vårt för kulturmänniskan så helt naturliga krigshat.

Och huru förhåller det sig med det svenska sinneleget och den svenska egennytan, om vi öfverflytta vår pröfning på de många områden, där fosterlandskärleken i vara dagar i mera humana former af jordom vädjar till vår öfverflyttighet?

Nationens stora rätts- och lifsfråga, den politiska rösträtts reformering, är för närvarande brakt till sin spets och har under den långa tid den varit "brännande" brant bort och brandskadat så mycket annat, som väl behöft och förtjänat statsmakternas uppmärksamhet, att den lugne iakttagaren af den oförklarade kampen mer än en gång känt sig frestad att spörja: "Hvilka äro dessa egennyttiga, som trampa ett rättvist inflytande att alla under förtvofvande, som sätta fosterland och samhällsfrid under kärleken till den egna makten, och sedan af så långa förleddes att bortkasta denna makt såsom ett orent kläde?"

Måne dessa, som själva icke synas kasta sina tankar och blickar längre än till den närmaste veckans politiska reselater, verkligen äga kvar tron på nationens framtid?

De lumos, som i fjor skarpt klandrade att vi utan att vädja till svärdet tälde en oerhörd skymf af ett trolöst grannfolk. Må en hvar af dem öfverväga huru litet de visste om krigets förbannelse, huruvida de ägde de vikter, som i ett sådant fall föll utslaget mellan rätt och orätt, och huru lyckliga de voro, som icke då hade att följa det afgörande ordet!

Men värre än att då uppträda med en leghet, som måhända var klok, eller en klokhet, som måhända var feg, är det att i samhälleliga ting, efter unionsstormen och före den sociala stormen, uppträda i eget land som om man befunno sig i ett konkubato, där hvarje hopp om någon lifvande utdelning, längesedan gått i kvaf.

De bliva allt flera i vårt land, som förlora kindan af allt annat än den egna fördelen, som basta sig in i lönestriden utan tanke på hvad rättvisan kräver och hvad näringarna kunna tåla, hvilka begär hugga för sig allt hvad som finnes inom räckhåll, och genom sin sorglöshet för kommande dagar visa att de förlorat tron på nationens framtid.

Denna förlust är den största och mest allvariga af alla. Den kan ej ersättas af materiella hälsor, räddas och dessa vida utöfver morgondagen. Den kan ej överskylas af någon som helst beröm-

melse, ty berömmelsen är falsk, och slöckandet af den oro som dödt, brakte förtvofvande till det öfver landet.
Tron på nationens framtid är trösten i mulla stunder, hoppet i hopplösa dagar, det är det, som uppehåller och stärker folk i sorgens tider. Valsigelse öfver hvar och en, som genom manliga ord och fosterländsk gärning håller den uppe eller väcker den till lif! Men ve öfver hvar och en, som genom sitt betedande visar, att denna ett folks käraste egendom och käraste kätelskatt hos honom blott är ett tomt begrepp.

Sigurd

Om den Ryska pressen.

Det starka intresse, som just nu ägnas åt det offentliga lifvet i Ryssland, berättigar några sakliga och utredande ord om äfven det ryska tidningsväsendet, då ju såväl som annanstädes nationens utvecklingsgång återspeglar sig i pressen.

Oklar, förvirrad, mål- och programlös, omogen, endast föga skolad, här och där icke fri från korruption, såsom hela lifvet i Ryssland ända till dess senaste tidrymd af inbrytande omvållning har gestaltat sig, så kan äfven dess press karaktäriseras. I hvarje annat land kan äfven den medelmåttigt intelligenta, för tidnings teknik och politik ganska främmande läsaren, så där famligen vid första anblicken känna igen, om den tidning, som han händelsevis har tagit i, tjanar den konservativa eller den socialdemokratiska partinattningen, de agrarpolitiska eller de industriella intressena, om dess handling ar regeringsvänlig eller oppositionell.

Hur helt och hållet annorlunda gestaltat sig icke saken i den ryska pressen! Den ryska pressen, detta näaste först märkas, är i allmänhet i stand eller strävar efter att bringa de charaktäristiska obehagliga uttryck, hvilka dess enskilda representanter bjuda af ensamma, ofta växlande personer, åskådningar och åtgärder eller i bästa fall uppmärksamhet af en liten, mindre af politiska utgångspunkt än yttre tillhållna orsaker sammanknut grup af intresserade, handhavande af publiciteten innesluta icke af män med provad politisk mognad och bildning, inga "kommerciella generaler", som äro kvalificerade att tidvits utbyta redaktionsstolen mot ministerstoljen, utan af allehandan unga, ofta "grönt" material utan disciplin och utan genomförd utbildning.

Ryssland — af hvars tidningar ju på senare tid en hel del äro indragna — hade ända till nyligen endast två tidningar af någon betydelse: den i Moskva utkommande "Russkija Vedomosti", känd som en allvarlig, liberal tidning, men på grund af sitt unga, akademiskt torra sätt att servera det politiska materialet jämförelsevis föga värd af den stora publiken. Den andra tidningen, Petersburgsblad "Novoje Vremja", är i det hela ganska väl underrättad och ledd af talargilla krafter, men dock i följd af sin ständigt vacklande hållning icke fullt erkänd som ledande auktoritet. I folket mun har den fått det betecknande namnet: "Hvad är det som behagat?"

I sammanhang med riksdumans öppnande sågo ett ganska stort antal partigruppens lifvets ljus. De mest framstående och mest lästa af dem leddes också af intellektuellt högstående publicister. Kadettidningarna "Ketch" och "Duma" och organet för den demokratiska reformen "Stran" höra till dessa. Den ryska pressen kan för öfrigt, såvidt en karaktäristik i det hela är möjlig, delas i två huvudsakliga kategorier — den revolutionära pressen: "Myl", "Nascha Shisn", "Russ" (nu "Dvadzy Vek") — och den reaktionära pressen: "Novoje Vremja", "Slovo", "Svet", "Moskovskija Vedomosti" (ultra reaktionär).

En god moderat press fattas nästan helt och hållet, om man icke vill räkna den de föga lästa "Russkija Vedomosti". Utom dessa tilläta två andra tidningar, som halva samma utgivare, furst Uchomski, "Petersburgskija Vedomosti" och "Russvet", om de liberala kretsarna; dessa båda bröder äro dock lika tråkiga till sin natur och därför också föga ömtvåkade och föga lästa. Äfven "Novoje Vremja" och "Slovo" bemöda sig att synas liberala, men de segla dock mest i strängt konservativa farvatten. Tidningen "Svobodno Narod" vill ursprungligen bringa de konstitutionella demokraternas program till uttryck, men det afvek från grundlinjen så hållningslöst redan på tredje dagen sedan det börjat komma ut, att det nu står helt och hållet i revolutionens tjänst. Till de liberala tidningar, som komma ut på tyska, kan man äfven räkna de i Ryssland utkommande "St. Petersburg Zeitung" och "Der Herold", hvilka måste erkännas vara goda journalistiska alster.

Bland de revolutionära tidningarna är "Dvadzy Vek" den mest spridda, dess upplaga är störst än det mycket lästa annonsblad "Novoje Vremja". Hvarje nummer innehåller en mängd sensationella nyheter. Det är icke så mycket den revolutionära riktningen, som de politiska sensationerna eller i brist på sådana äfven skandalhistorierna, som förläna tidningen dess oemotståndliga dragningskraft, hvarvid det icke generar dess läsare, att omkring 90 proc. af innehållet är uppdiktadt eller begagnadt enligt den bekanta förvandlingsteorin om myggen och elefanten. Utan att göra anspråk på att gälla för politiska tälja två tidningar med "Dvadzy Vek" i uppdiktandet och spridandet af skandalhistorier: det är "Petersburgskij Listok" och "Petersburgskaja Gazeta"; bådas specialitet är uppfinnandet af fantastiska historier, af hvilka hvar tjugonde kan uppvisa en verklig grund.

På ungefär samma rang i fråga om trovärdighet stå de flesta radikala organen i Ryssland, hvilka framställning antingen djärvt vanställa eller med flit döja sakernas verkliga läge, använda ljusa eller mörka färger efter som det lämpar sig, och till den grad förvandla de omtalade personerna, så vida det handlar om regeringsauktorer, till karikatyrer, att den utländska läsaren icke nog eftertryckligt kan varnas för att sätta tro till deras framställningar.

Liksom i hela det offentliga lifvet, så härskade också i den ryska pressen den rena anarkien till för kort tid sedan. Först på senare tid har lederna i någon mån lugnat sig. Men ännu är hos journalisterna och deras ledare och kanske också hos det näröfva folket det systemet djupt rotadt att vilja blanda läsarens ögon med "röda ämnen" och stimulera honom med "hot stuff".

Härför innes, att det är högtidigen påkalladt att mana till försiktighet och till att icke vara för lätttrögen vid bedömandet af de ryska sensationsnyheterna.

Stortingsvalen i Norge.

Som en bomb har detta första valresultat (Castbergs omval) slagit ned i regeringsanhängarnas läger, skriver "A. B." Kristiania-korrespondent. De sutto så trygga och trodde blindt på den magiska inflytelsen af ministären Michelsens namn. Aldrig hade de drömt om, att det måktiga Kristians amt skulle bryta stafven öfver den Michelsenska regeringen, "regeringen af den 7 juni", som de patetiskt kalla den. Deras präss ger uttryck för hur förtvofvande slaget verkat. "Morgenbladet" säger, att valet innehåller en varning, som ej kan misstydas. Tidningen manar i bevakande ordalag sina meningsfränder till ett intensivt valarbete de dagar, som äro kvar. Annars kan man vara förberedd på de mest förfärliga öfverraskningar. I sammanhang därmed påpekas, att om valen fortsätta på samma sätt som de börjat, är en ministär Konow-Blehr-Castberg-George-Stang i själva verket långt ifrån någon allsagligt liggende möjlighet.

I regeringen lär stämningen vara mycket tryckt. Den hade såndt ut sina bästa män och gjort allt möjligt för att hålla Castberg och hans meningsfränder borta från stortingset. Det följdes, att den kommer att betrakta en blott knapp seger som ett nederlag, innebarande ett konsilium abeundi från valmännen.

I den yttersta västerns läger härskar vildt jubel öfver resultatet af de första valen. På detta håll häldar man, att valsegrnen visar ett häftigt omslag från i fjol. Af särskild betydelse finner man det vara, att stortingsmannen Fänge, som alljämt varit ifrig rojalist och som i fjol var medlem af den deputation, som reste till Danmark med anhöllan att få prins Carl till konung i Norge, nu fallit igenom mot en ytterligt gläde radikal och republikan.

Bref afdelning.

Till "Canadas" redaktör!
Frid och häls!

Jag kan nog tro, att du nu siter i din med mjuk dyma försedd bungsstol hvilande dina fötter på bordskanten samt rökande Kocums skickliga la fama, under det du kastar skribenters med stor möda frambrakta alsteri den väldig stora papperskorgen; ja, jag kan nog tro det, din filur. Sedan går du till ditt trellice hem, hvarst du får immundiga välsmakande rätter. Eja, vore jag där! Här får jag arme stackare sitta på den tysta slätten och fälla en sorgens och saknads tår allt och då. Min karpa har jag redan hängt på pilträden, ty mina fingrar vilja blott skapa ängsliga toner på strängarna. Jag är en främling och jag bor ju blott i tält, men när jag lyfter mina ögon upp mot månljus himmel, blir mitt hjärta så gladt, ty jag vet att pilgrimsfärdens tager ett lyckligt slut. Slätten är nog tyst, men så har jag en mycket väl synkrets. När jag spejar rundt omkring mig, blir jag of-

tast varse en ofantligt stor människokara, som tigger framåt mot de ljufva bergen i fjärran näjd, och öfver den laddrade en fama med det ordet frihet. Ja, det är ju roligt, att åtnjuta en så vid synkrets på slätten. Jag tröstar mig med tanken på Johannes Döparen, hvilken bodde i öknen. Men ledsamt är det att vara långt borta från sådana, som man lärt att icke blott högaktat utan äfven älska. Vi ha här bredvid en ä, hvars krusade yta återspeglar solens och månens strålar. Då bli vi glada, när vi få se detta skimmer. Men när solen sjunker i blod i fjärran väster, faller tanken på Vancouver vimlande gator och dess utsikt öfver viken, och då bli vi ledsna, och börjar jag sjunga för mig själf: "solen sjunkit bakom bergen"; rösten darrar något, men till sist med rödt hjärta slutar jag sången; min stämma är nu frimodig, ty orden i sången ljuda så skönt.

Din trogne vän
C. A. Homefort.

AMERIKANSK HUMOR.

En svärmoder gör, såsom stundom händer, lifvet tungt för sin mäg. En dag finner hon sin dotter i tårar.
— Jag förlorar, George har öfvergifvit dig, ropar hon upprörd.
— Ja, suckar dottern till svar. Det ligger en kvinna bakom, fort-sätter modern med blixtrande ögon.
— Ja, suckar den unga frun.
— Hvem är det eländiga stycket?
— Du!

En amerikansk politiker höll en gång ett flammande tal i en öfver skälligen okultiverad del af Förenta Staterna. En gammal man satt uppmärksam på första bänken och höll blicken skarpt fäst på talaren. När talet var slut, utropade han helt förtjust:
— Det var det praktigaste tal jag någonsin hört. Jag kunde hela tiden se eder borstersta kindtand.

Böcker! Böcker!

Nedanstående böcker hvilas bokläsare är 50 c utbudas under denna månad för

35c
eller 3 stycken för
\$1.00

Som lagret ej är stort gjorde vi bäst i att komma snart.

Lars Bondesons Visor ... 50c
Svenska Sångboken ... 50c
Brottare-Joe ... 50c
Svarta Gestalten ... 50c
Thorsborg ... 50c
Grin-Ölle ... 50c
Händens Offer ... 50c
Brudens Hemlighet ... 50c
Aristvatten ... 50c
Kampen för En Brud ... 50c
m. fl. m. fl.

Om Ni beställer per post torde 10c för post-porto läggas till priset.
Kom ihåg 3 böcker till ett pris af \$1.50 för

En Dollar.

'Canadas'
BOKHANDEL
259 Fountain St.

Augustana College

Teologiska Seminarium
Inbjuder på det hjerligtaste till kursupptagande ungdom till sina salar. Det begyran stit

Fyrtiosjätte läsår
den 5 sept. 1906
Följande afdelningar:

College-, Förberedande, Normal-, Musik-, Konst-, Affärs-afdelningarna.
Anmälning och examinas äga rum den 4 september.

Den Teologiska Afdelningen påbörjar sitt arbete onsdagen den 26 september.

Utmärkt, tillfälligt och billigt undervisningsmedel.
Ombedes och berövas vart eget gesamhets och kristligt livsverk. Dägningskräver i dess upprättande utveckling och bringar veder till det evakuerade namnet.

Anbålls en katalog och andra förfärligheter beaktas med nöje.
GUSTAV ANDREEN,
Rock Island, Ill. Lärarverksamhet.



THE TEN MINUTE DESSERT.

Den bäst smakade och lättast tillagade af alla soppadeserter.
Kommer i 12 välsmakande och delikata frukttavler.
Vi rekommendera särskildt följande slag: Hallon, Smultron och Pineapple som varande utmärkt delikata.
Gelée gjorda af Gold Standard Jelly Powder äro så RENA, HALSOSAMMA och LÄTTSMÅLTA, att de ständigt rekommenderas af läkare för personer, som icke tåla andra saker.
Försök det nästa gång! 3 paketer för 25c.

Svensk Läkare.

DR. C. E. JOHNSON
Kontor: 592 Main St. Allman Block
Mottagnings-tid 10-12 m.
1.30-4.30 e.m.

Telefon till Kontor 5318 Telefon till Bostad 5319
Bostad: 130 Cathedral Avenue
Njukad under atton, personligen eller per telefon i alla prompt tilläys.

R. B. ANDERSON

A. R. WINRAM,
Läkare och Kirurg,
Hörnt af Dufferin Ave.
och Main St.
TELEFON 2444.

Björnson & Brandson

LÄKARE.
Kontor: 650 WILLIAM AVE.,
Telefon 89.
Mottagningstid: 1.30 — 3, 7 — 8 e.m.
Bostad: 620 McDermott Ave.,
Telefon 4300.

Dr W Clarence Morden

Tandläkare
Utför allt hvad till tandläkareyrket hör.
Bästa Rekommendationer.
620 1/2 MAIN ST., Hör. Logan

TELEFON

Till Kontor 3042, till Bostad 4018
Dr. T. G. HAMILTON,
Läkare och Kirurg,
Lemoine Street, Louise Bridge
KONTORSTIMMAR:
9.10 m. 3.10 e.m. 7 e.m.

Dr. W. L. Watt

LÄKARE.
Kontorstimmar från 3.30 till 5 och från 7.30 till 9 e.m.
Telefon till Kontor 1142,
" " Bostad 290.
BAKER BLOCK, 468 MAIN ST.

H. M. Hannesson

ADVOKAT
Kontor, 412 McIntyre Block,
Telefon 2880. Winnipeg

Skand. Advokat

THOMAS H. JOHNSON
Barrister, Solicitor etc.
Kontor: Room 33, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave.

GEO. A. ELLIOTT

ADVOKAT
316 MCINTYRE BLOCK.

Munroe & West

Advokater, Solicitors, Notaries Public
Kontor 440 Main St., Winnipeg, Man.
P. O. Box 533

PATENTS

PROMPTLY SECURED
We solicit the business of Manufacturers, Engineers and others who require the advisability of having their Patent & Invention transmitted by Experts. Preliminary advice free. Charges moderate. Our Inventor's Advice sent upon request. Marion & Marion, New York Life Bldg Montreal & Washington D.C. U.S.A.

THE EXCELSIOR LIFE

INSURANCE CO.
För våra populära och resonabla Lifförsäkrings-policer hänvänd eder till undertecknad för villkoren. På ngra utläs på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta. Där tillräcklig säkerhet gifves.
A. HALLONQVIST

The Northern Bank.

KAPITAL \$2,000,000
FILIAL

Hörn. af William ave. & Nena st.
Allman Bank, Mär.

Pänningeförändelser till Skandinavien och andra land ombestyras.
Sparbanksafdelning.
17 s. k. Hem-sparbüssa utlemnas till deponitorerna. Denna afdelning hålles öppen äfven om lördagsaftnarna.

IMPERIAL BANK

OF CANADA
Kapital (subskriberat) \$4,000,000
Kapital (inbetalt) \$3,000,000
Reserv \$3,000,000

Högsta Gällande Ränta
Betalas af sparbanksinsättningar och deponitioner.
Växlar dragas på alla platser i Sverige, Norge och Danmark, betalbara i kronor.
Hufvudkontor:
Corner of Bannatyne & Main Street.
N. G. LESLIE, Manager.
North End Filial:
Hörn af Selkirk Ave och Main street
F. P. JARVIS, Manager.

Bank of Hamilton.

HON. WM. GIBSON,
President
J. TURNBULL,
Vice-President and General Manager.

Inbetaldt Kapital \$2,400,000
Reserv-Fond \$2,400,000

Utför allt hvad till bankför-rättning hör.
Sparbanksafdelning vid hvarje filialkontor.
Insatser från \$1.00 och högre mottagas, och ränta betalas däre.

Winnipeg-Kontoret å Main St.
H. O. O'REILLY, Agent.

The Molsons Bank

Hufvud-Kontor: Montreal.
Inskopierad 1855.

Kapital, (Inbetalt) \$3,000,000
Reserv \$3,000,000
Utför allmän bankför-rättning.

49 afdelningskontor i Canada.
Kollektiering utöfres i alla delar af Dominion och emottagsta arvode.
Vi draga särskild uppmärksamhet till vår sparbanksafdelning, i hvilken högsta ränta betalas af insatta belopp.
Manager för Winnipeg afdelningskontor: E. F. KOHL.
Hörn Bannatyne ave. och Main st.

Bell

Piano och Orglar

Äro de bästa af alla.
WINNIPEG
PIANO & ORGAN CO.,
Hufvudgater.
Manitoba Hall, 293 Portage av

LIKBESEORJARE

J. Thomson & Co.
501 MAIN STREET
Mitt emot City Hall. Telefon 1

A. S. BARDAL

BEGRAFNINGSS BYRÅ
Begravninngar utföras skyndsamt och till moderat pris.
HYRKUSKVERK.
Första klassens dröskor.
Telefon 306.
Adress: Ross & Nena Sts.